
                                                                                                                                                                                                                                                          
      
 
 
   

         Российская Федерация 
        Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
                                    

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ  
 
от 15.08.2024 № 1278 
г. Пестово 
 

 
Об утверждении тарифов 
на платные образовательные  
услуги  
 
           В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273 - 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 4 части 1 статьи 17 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановле-
нием Правительства РФ от 15 сентября 2020 года № 1441 «Об утверждении 
Правил оказания платных образовательных услуг», пунктом 3.4 Положения о 
порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных 
предприятий и учреждений, утвержденного решением Думы Пестовского му-
ниципального района от 18.08.2009 № 373 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
           1.Утвердить тарифы на предоставление платных образовательных услуг 
для муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Центр внешкольной работы». 
          2. Признать утратившим силу постановление Администрации муници-
пального района от 12.11.2021 № 1332 «Об утверждении тарифов на платные 
образовательные услуги». 
          3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 года. 
          4.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-
ный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официаль-
ном сайте Администрации муниципального округа в информационно - теле-
коммуникационной сети Интернет.   
 
 
Глава  
муниципального округа       Е.А.Поварова 
 
 
 



   Утверждены 
                                                                                 постановлением Администрации  

 муниципального округа 
от 15.08.2024 №1278 

                                                                                                   

Тарифы 
на предоставление платных образовательных услуг для муниципального 

 автономного учреждения дополнительного образования   
«Центр внешкольной работы» 

 
№ Наименование платной 

образовательной допол-
нительной  

услуги 

Срок обу-
чения   

 

Количество 
часов в ме-

сяц/ 
в год 

Стоимость  
1 часа     
(руб.) 

Стоимость 
в месяц/ 

в год 
(руб.) 

 

1. 

«Маленький худож-
ник» (дополнительная 
общеобразовательная 

программа)   

 
1 год 

 
8/72 125,00  

1000/9000 

2. 

«Фантазия»   

(дополнительная об-
щеобразовательная 

программа)   

 
1 год 

 
8/72 125,00  

1000/9000 

3. 

«Основы черчения» 
(дополнительная об-
щеобразовательная 

программа)   

 
1 год 

 
8/72 125,00 

 
1000/9000 

4. 

«Сказочный до-ми-К» 
(дополнительная 

общеобразовательная 
программа)   

 
1 год 

 

 
12/108 75,00 

 
900/8100 

5. 

«Словечко» 
(дополнительная 

общеобразовательная 
программа)   

 
1 год 

 

 
12/108 75,00 

 
900/8100 

6. 

«Современный танец» 
(дополнительная 

общеобразовательная 
программа) 

 
1 год 

 
12/108 100,00 1200/10800 

7. 

 
«Фитнес и аэробика» 

(дополнительная 
общеобразовательная 

 
1 год 

 
16/144 62,50 1000/9000 



программа)   
 

8. 

«АБВГД-ка» 
(дополнительная об-
щеобразовательная 

программа)   

 
1 год 

 

 
16/144 

 
62,50 

 
1000/9000 

9. 

«Пою, играю на 
гитаре» 

(дополнительная 
общеобразовательная 

программа) 

 
1 год 

 
6/54 200,00 1200/10800 

10. 

«Мастерская цвета» 
(дополнительная об-
щеобразовательная 

программа)   

1 год 
 16/144 62,50 

 
1000/9000 

11. 

«Юный техник» (до-
полнительная общеоб-

разовательная про-
грамма)   

1 год 
 16/144 50,00 800/7200 

 
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

